
IX kadencja

ZAPIS STENOGRAFICZNY 

Posiedzenie 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi (1.) 

w dniu 13 listopada 2015 r.



Zapis stenograficzny jest tekstem nieautoryzowanym.

Porządek obrad: 

1. Wybór kandydata na przewodniczącego komisji.



(Posiedzeniu przewodniczy wicemarszałek Grzegorz 
Czelej)

Wicemarszałek Grzegorz Czelej:
Otwieram pierwsze posiedzenie Komisji Rolnictwa 

i Rozwoju Wsi Senatu Rzeczypospolitej Polskiej IX ka-
dencji.

Informuję państwa senatorów, że posiedzenie komisji 
jest transmitowane w internecie.

Porządek obrad pierwszego posiedzenia komisji obej-
muje punkt dotyczący wyboru kandydata na przewodni-
czącego komisji.

Czy ktoś z państwa senatorów pragnie zabrać głos 
w sprawie przedstawionego porządku obrad? Nikt.

Wobec tego stwierdzam, że komisja zatwierdziła po-
rządek obrad.

Przystępujemy do rozpatrzenia punktu pierwszego 
porządku obrad: wybór kandydata na przewodniczącego 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Przypominam, że zgodnie z art. 58 ust. 1 Regulaminu 
Senatu komisja na pierwszym posiedzeniu wybiera ze 
swojego składu kandydata na przewodniczącego. Wybór 
kandydata, zgodnie z Regulaminem Senatu, odbywa się 
w głosowaniu tajnym przy użyciu opieczętowanych kart 
do głosowania.

Informuję, że przebieg naszego posiedzenia będzie 
wyglądał następująco: za chwilę poproszę państwa se-
natorów o zgłaszanie kandydatów na przewodniczącego 
komisji, następnie zarządzę krótką przerwę w obradach na 
przygotowanie kart do głosowania tajnego, a po przerwie 
w obradach przystąpimy do głosowania tajnego w sprawie 
wyboru kandydata na przewodniczącego komisji.

Proszę teraz państwa senatorów o zgłaszanie kandyda-
tów na przewodniczącego komisji.

Senator Zdzisław Pupa:
Panie Marszałku! Szanowni Senatorowie! Szanowni 

Państwo!
Pragnę zgłosić kandydaturę pana Jerzego 

Chróścikowskiego. Pan senator Chróścikowski jest sena-
torem od pięciu kadencji, przez trzy kadencje był przewod-
niczącym senackiej Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi. 
Dodatkowo pan senator Jerzy Chróścikowski przewod-
niczy rolniczej „Solidarności”, związkowi zawodowemu 
mającemu rodowód solidarnościowy. Uczestniczy w wielu 

spotkaniach, które mają na celu promocję rolnictwa, spraw 
związanych z rolnictwem. Jest też działaczem COPA- 
-COGECA w Brukseli.

Jestem przekonany, że jest to kandydatura, któ-
ra dobrze przysłuży się Senatowi, dobrze się przysłuży 
Rzeczypospolitej. Mam tu na względzie jego wcześniejsze 
przewodnictwo komisji senackiej, bo sam to widziałem, 
doświadczyłem – mówię tu o sprawności prowadzonych 
przez niego obrad komisji, o doskonałej organizacji pracy. 
Mam nadzieję, że przyczyni się również do tego, że komisja 
rolnictwa będzie pracowała nie tylko tutaj, w Senacie, ale 
i na wyjazdowych posiedzeniach seminaryjnych, przy-
bliżając, można powiedzieć, problemy rolnictwa, które 
występują w terenie. Dziękuję serdecznie.

Wicemarszałek Grzegorz Czelej:
Dziękuję bardzo.
Czy pan senator Chróścikowski wyraża zgodę na kan-

dydowanie?

Senator Jerzy Chróścikowski:
Tak, wyrażam zgodę.

Wicemarszałek Grzegorz Czelej:
Czy są inne propozycje kandydatów na przewodniczą-

cego? Nie ma.
Wobec wyrażenia zgody stwierdzam, że senator Jerzy 

Chróścikowski został zgłoszony jako kandydat na przewod-
niczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Za chwilę zarządzę przerwę w obradach na przygoto-
wanie kart do głosowania. Teraz musimy wybrać trzech 
senatorów, którzy przeprowadzą głosowanie tajne. Proszę 
o zgłaszanie kandydatur.

(Głosy z sali: Senator Jackowski, senator Pupa…)
(Senator Margareta Budner: Ja mogę.)
Pani senator Budner.
Do przeprowadzenia głosowania tajnego w sprawie 

wyboru kandydata na przewodniczącego komisji wyzna-
czam: panią senator Margaretę Budner, pana senatora 
Jana Marię Jackowskiego oraz pana senatora Zdzisława 
Stanisława Pupę.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
(Głos z sali: Pozwoliłbym sobie zażartować, że czas na 

zmianę. Ale nie tym razem.)

(Początek posiedzenia o godzinie 15 minut 30)
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Wicemarszałek Grzegorz Czelej:
Wznawiam obrady.
Protokół głosowania tajnego w dniu 13 listopada 2015 r. 

w sprawie wyboru senatora Jerzego Chróścikowskiego 
na kandydata na przewodniczącego Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. Wyznaczeni do przeprowadzenia głoso-
wania tajnego senatorowie: senator Jan Maria Jackowski, 
Zdzisław Stanisław Pupa oraz pani senator Margareta 
Budner stwierdzają, że w głosowaniu tajnym w sprawie 
wyboru senatora Jerzego Chróścikowskiego na kandydata 
na przewodniczącego Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
oddano głosów – 9, w tym ważnych – 9. Za wyborem gło-
sowało 9 senatorów.

Wobec wyników głosowania stwierdzam, że Komisja 
Rolnictwa i Rozwoju Wsi wybrała pana senatora Jerzego 
Chróścikowskiego na kandydata na przewodniczącego 
Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi.

Czy pan senator chce zabrać głos?

Senator Jerzy Chróścikowski:
Panie Marszałku! Szanowni Państwo Senatorowie!
Chciałbym podziękować za wybór mojej osoby. Pragnę 

zobowiązać się, że będę starał się realizować zgodnie z na-
szym ślubowaniem… że będę godnie reprezentował komi-
sję i nie zawiodę państwa zaufania. Dziękuję.

Wicemarszałek Grzegorz Czelej:
Dziękuję bardzo.
Kto z państwa senatorów przedstawi kandydaturę pana 

senatora na przewodniczącego komisji na posiedzeniu 
Senatu?

(Głos z sali: Senator Zdzisław Pupa.)
Pan Zdzisław Pupa, tak?
Dziękuję. Stwierdzam, że porządek pierwszego posie-

dzenia komisji został wyczerpany.
Zamykam posiedzenie komisji.

Jeżeli są inne kandydatury, to…
(Głos z sali: Nie ma.)
Dobrze.
Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach na 

przygotowanie kart do głosowania tajnego.
(Przerwa w obradach)

Wicemarszałek Grzegorz Czelej:

Wznawiam obrady.
Przystępujemy do wyboru kandydata na przewodni-

czącego komisji.
Panie i Panowie Senatorowie, przypominam, że zgodnie 

z art. 62 ust. 1 Regulaminu Senatu uchwały komisji zapa-
dają większością głosów w obecności co najmniej 1/3 jej 
członków. Komisja została powołana w składzie jedenastu 
senatorów, zatem aby mogła podejmować uchwały, musi 
być obecnych co najmniej czterech senatorów. Stwierdzam, 
że w posiedzeniu bierze udział wymagana liczba senatorów, 
w związku z tym możemy przystąpić do wyboru kandydata 
na przewodniczącego.

Przystępujemy do głosowania tajnego w sprawie wy-
boru kandydata na przewodniczącego Komisji Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi.

Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 
głosowania tajnego o rozdanie kart do głosowania tajne-
go, a państwa senatorów proszę o wypełnienie tych kart. 
Informuję, że na karcie do głosowania tajnego należy po-
stawić tylko jeden znak „x”. Karta do głosowania, na której 
postawiono więcej niż jeden znak „x” lub nie postawiono 
żadnego, zostanie uznana za głos nieważny.

(Wypowiedzi w tle nagrania)
Proszę senatorów wyznaczonych do przeprowadzenia 

głosowania tajnego o obliczenie głosów i sporządzenie 
protokołu głosowania tajnego.

Zarządzam pięciominutową przerwę w obradach.
(Przerwa w obradach)

 
 

(Koniec posiedzenia o godzinie 15 minut 41)
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